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zwłaszcza do głośników dynamicznych

Patent trwa od dnia 18 czerwca 1955 r.

W celu ułatwienia rozbierania zmontowanych
już zespołów magnesowych np. do głośników dy¬
namicznych przeprowadza się ich rozmagnesowy-
wanie. Dotychczas stosowano do tego celu róż¬
nego rodzaju cewki magnetyczne, które bądź da¬
wały zbyt słabe pole magnetyczne, bądź też były
ciężkie i kosztowne.
Przedmiot wynalazku stanowi urządzenie, za¬

opatrzone w cewkę, przez którą przepływa prąd
zmienny o niskim napięciu i dużym natężeniu,
dzięki czemu otrzymuje się opowiednio silne pole
magnetyczne przy stosunkowo małej mocy dopro¬
wadzanej. Użycie niskiego napięcia umożliwia po¬
nadto uproszczenie konstrukcji. Cewka posiada
postać zwiniętej rury, chłodzonej przepływającą
przez nią wodą.

*) Właściciel patentu oświadczył, że twórcami
wynalazku są inż. Antoni Łysek, Paweł Dobry
i Hubert Kurpas.

Urządzenie według wynalazku jest przedsta¬
wione tytułem przykładu na rysunku.
Na stole 1 osadzony jest wózek 4 przesuwany

po szynach i posiadający w górnej swej części
specjalne korytko, przechodzące przez cewkę roz-
magnesowującą 2. Na korytko to nakłada się roz¬
magnesowane zespoły magnesowe i włącza się
poprzez transformator 3 prąd zmienny, napięcie
po stronie pierwotnej 220 V. Wtórne uzwojenie
transformatora 3 wytwarza odpowiednio niskie na¬
pięcie doprowadzane do cewki rozmagnesowują-
cej 2. Równocześnie woda, przepływająca od do¬
pływu 6 do odpływu 5 przez wtórne uzwojenie
transformatora i cewkę 2 chłodzi te elementy.
Przy ręcznym przesuwaniu wózka 4 wzdłuż stołu
zespoły magnesowe przechodzą przez cewkę roz-
magnesowującą 2 gdzie ulegają rozmagnesowaniu
pod wpływem zmiennego pola magnetycznego.



Zastrzeżenia patentowe

Urządzenie do* rozmagnesowywania zespołów
magnesowych, zwłaszcza do głośników dyna¬
micznych, znamienne tym, że posiada stół (i),
na którym osadzony jest przesuwnie wózek (4),
zaopatrzony w korytko, przechodzące przez
cewką rozmagnesowującą (2) zasilaną prądem
zmiennym o niskim napięciu i dużym natęże¬

niu, uzyskiwanym za pośrednictwem transfor¬
matora (3).

2. Urządzenie według zastrz. lr znamienne tym, że
cewka (2) posiada postać zwiniętej rury chło¬
dzonej przepływającą przez nią wodą.
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